
TS RK, s.r.o.
..sÚÉ* Soukenická 1124,516 01 Rychnov nad Kněžnou

lčo : 620 60 996
zástoupena jednatelem panem Mgr, Tomášem Novákem

dálejen nájemce nastranějedné

a

PZS, s.r.o.
sesídlemNaostrově323,5o346Třebechovicepodorebem
tčo: zaa 22706
záŠtoupena jednatelem společnosti panem Tomášem Spěváčkem

dále jen p o d n áj e m c e na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku t u t o

PoDNÁJEMNÍ stvl LoUVU:
Čtáner t.

1.1. Město Rychnov nad Kněžnou je vlastníkem areálu víceúČelového sPortovního zařízeni -
uměle chlazené ledové plochy v Rychnóvě nad Kněžnou (dále též ijen ZS) sestávajícíz

-pozemkuparcelníčíslo940/8-zastavěnáplochaanádvoří,jehoŽsoučástíje
,t"uo",'Ři.r,n* ň"o KněžnóŮ, č,p. 1648, občanská vybavenost (ZS)

- pozemku parcelní číslo 940/6 - ostatní plocha

- pozemku parcelní číslo 938/7- ostatní plocha..

to vše v onci á katastrálním území Rychnov nad kněžnou.

í.2.UvedenénemovitostijsouzapsányuKatastrálníhoúřadunroKr1loyéhradeckýkraj,
katastrální pracoviště Rychnov nao řnézňou na listu vlastnictví ěíslo 10001 vedeného pro

oné.. katastrální území Rychnov nad Kněžnou,

í.3. Nájemcem výše uvedených nemovitostí jsou T_S RK, s,r,o,, které jsou oprávněny

předmětné nemovňósti přenecňat." .óuňrá.em vlastníka do podnájmu třetím osobám,

Článek z.

2.1. Nájemce přenechává touto smlouvou podnájemci do podnájT.u.nemovitosti blíže

specifikovane v ooou 1.1, této .*rouuv, nacňázelÍcí Še v obci a katastrálním Území Rychnov

nad kněžnou.

2.2. Dálenájemce přenechává podnájemci movité věci specifikované v příloze této smlouvy,

2.3. Nemovité a movité věci, jež tvoří předmět podnájmu, jsou dále označovány též jen jako

předmět podnájmu.

2.4. podnájemce předmět podnájmu ke smluvenému podnájmu za dále dohodnutých

podmínek př'tjímá.



2,5, Podnájemce prohlaŠuje, Že předmět podnájmu přejímá do svého užíváni podle tétosmlouvY v uŽÍvání schoPném stavu, tj. ve stavu 
=Óti.oniie, ke smluvenemu ueetu podnájmu,s jeho stavem se řádně seznámil a potvrzuje , že v púmě.tu.podnájmu jsou vytvořeny řádnéPracovní a Provozní Podmínky, zejména"zrrleoidr<alecrrnibren"l p}éáplů hygienických,předpisu o ochraně zdraví při přáci, óchrany ,á;"tku á požárniochrany.

článek 3.

3,1, Podnájemce je oPrávněn předmět podnájmu uživatk provozování zimního stadionu jakomultifunkČní zařízení a dále jej přenechávai do dočasného krátkÓJ"béh; užíváni (do 48hodin) pro sportovníakce dalšim uživatelům

článek +.

4,1, Podnátlemné za uŽÍvání Předmětu _p9_Ťqjmu bylo stanoveno dohodou smluvní stran vcelkové výŠi bez DPH částkou 443.06i R| l;!o;i'číyři sta čtyřicet tři tisice šedesáí jednakoruna Česká) ročně. Z uvedeného poonálemnerró eini óóánaj;ňJ za podnájemnemovitostí 431,06Í KČ ročně (DPH se neupiatnu;e1 a poona;bmneŽ poonaiem movitýchvěcí Í2,000 KČ roČně bez DPĚ. Částt<a. pobnaiemÁerró za podnájem movitých věcí budenavýšena o DPH v zákonem stanovené výŠi.

4,2, podné4emce se zavazuje dohodnutou Úhradu platit nájemci v měsíčních splátkách vevýŠi 1l12 roČního no!1ajellého splatnýgh vioy á" zci.'dnó katendarnirró mesíce na tentoměsíc, a to přímo na účei nájemce 8isto úetu: lórrseirg/o3oo.

4,3, V PříPadě Prodlení s Úhradou no!3j9lnéh9 s_e podnájemc e zavazuje uhradit nájemcismluvní Pokutu ve výši 0,2 o/o z dluŽné eaitry 
=^ 

t iiaíí zapoéatý den prodlení. Zaplacenímuvedené majetkové sankce nenídotČeno právo nájemóe na náhradu případné škody.

4,4, Ve sjednaném Podnájemném nejsou zahrnuty žádné úhrady souvisejícím s provozemPředmětu Podnájmu. .TYto náklady ponese podnáj-emce ze svéhó, Jedná sě zelmena o el.energii, vYtáPěnÍ, vodné, stočné,-obvoz 9oiadů"siJěoy =z9 
apod. podnájemce projednátuto skutečnost s dodavateli služeb a uzavře s nimi samóstatné smlouvy.

4,5, S ohledem na. PředPokládaný pohyb cen a míru inflace se smluvní strany dohodly, ženájemce je oprávněn jedenkrát ročně 
"i:l:"|u|i.o"qláj"i".ého upravit, a to poměrně podleoficiálních statistických ÚdajŮ Českého statistickéňo uřa'oú o míře inflace. poprvé bude taktopodnájemné upraveno v prvním Čtvrtletí roku 2o2i il.k trvání podnájemního poměru od1'1,2022 31,12,2022, 

.V následujících tetecň ňuOe postupováno obdobně. Taktokaždoročně upravené podnájemn a ie žanaa", pió uypóřĚt podnájmu v dalším roce.

čtánek 5.

5,í, podnájemce není oprávněn přenechat předmět podnájmu nebo jeho část do užíváníjinému subjektu bez Předchozího písemného'souhlasu města Rychnov nad Kněžnou. MěstoRYchnov nad KněŽnou uděluje sbuhlas ke krátkodooemu uzrúani preJmtiu poonalmu nadobu nePřesahujícÍ48 hodin vsouvislosti s podnikaterŠxou einností podnájemce,

5,2, VeŠkeré stavební ÚPravY Prováděné na. předmětu podnájmu je podnájemce oprávněnProvádět Pouze s oředcjroz.ím písemným souhiasem mějta nyónnov náo křžnou, nebude_lidohodnuto jinak, na své náklady, Podnájeň ň;iopráu].ren po dobu trvání podnájemníhoPoměru ani v PříPadě ukončení poonáimu póiáo"řái protihodnotu toho, o co se jeho



zapříěiněním zvýšila hodnota předmětu podnájmu,..zhodnocení a náhradu jakýchkoli výdajů,

které vynaložil na Úržb,,; ;Óáw 9 uprJw prégrely podnájmu, a to jak.se souhlasem, tak

bez souhlasu nájemce nebo vlaštníka ,ni uňrrou pripáonerrb zhodnocení nebo technického

zhodnocení předmětu podnájmu. Tí;i; u;"Jnáňi.',., účastníci výslovně vylučují aplikaci

;;t"."";i g'izzooá.t.'r větá poslední, čási za středníkem oběanského zákoníku,

5,3. Podnájemce se zavazuje:

5.3.í.Hospodařitspředmětempodnájmuspéčířádnéhohospodáře.Případnépoškozeníči
potřebu oprav, 1t"rá má Óiovao'et naiámóe je podnájemce povinen bez zbytečného odkladu

bznámit n'álemci a městu Rychnov nad Kněžnou,

5.3.2.Užívat předmět podnájmu v rozsahu a k účelu dohodnutému v této smlouvě,

5.3.3. Dodržovat bezpečnostní předpisy, předpisy .po.žárni, 
hygienické,..bezpečnosti práce

á r,.6 související pr"Jbi.ý a směinice, xiéré se vztahují k předmětu podnájmu,

5.3.4. Zajišťovat úklid, běžnou údržbu a schůdnost chodníku před zimním stadionem,

příslušná část chodníku je vyznaěena Éraiovánim na snímku pozemkové.mapy, ktený tvoří

přílohu této smlouliý. Ě"á.alárce oopoviJá za škody vzniklé porušením tohoto závazku,

5.3.5. umožnit pověřeným zástupcům vlastníka na základě jejich předchozího vyrozumění

kontrolu stavu 
" 

,p.lr"ů, iivaii preométu podnájmu, dále §rovedení inventurY movitých

věcí, jež 1sou predlrctám poonáimu.. podnájemce_se zavazuje umožnit pověřeným osobám

óř."trp;ó přeómětu pronájmu a být jim při inventuře nápomocen.

5.3.6. Zajišťovat řádnou ochranu majetku, který mu byl přenechán do podnájmu,

5.3.7. Zajistit provoz chladících zařízení kurzem kvalifikovanými strojníky,

5.3.8. Zajistit provoz rolby školenou obsluhou,

5.3.9. zajistit proškolení všech svých zaměstnanců podílejících se na provozu zs v oblasti

Bozp a po, práce s tlakovými nádobami, práce s nebezpéčnými látkami (zejména Čpavek a

ethanol), poskytování první pomoci apod,

5.3.10. Provozovat ZS dle provozního řádu, jež tvoří příIohu této smlouvy, Případné změny

provozního raou může podnájemc" piouerť iour" po předchozím schválení města Rychnov

nad kněžnou.

5.3.í1. v průběhu kalendářního roku udržovat zelené plochy a porosty, jež se nacházeji na

pozemcích, jež jsou předmětem podnájmu,

5.3.12. Zajišťovat dle platné právní úpr9yy _potřebné revize elektro, tlakových nádob,

pojišťovacícn veniit,:,, epávroveň9 ry.nóirařsíví, snímačů ěpavku, provozuschopnosti rolby,

hasících přístrojů, těsnosti havarijní ň áarz" na ethanol, próuo,u,9rr9ry9sji kompresorů, o
všech provedenych Ěvizích, kontrolách- iisazich, změnách a nedostatcích v této oblasti je

podnájemce poviÁén vést piavnimi óřáopisv předepsan é záznamy (revizní knihy, příslušné

doklady apod.), dále je o všech tďcn1o sŘuieenoštech povinen 
-bez 

zbytečného prodlení

,iór*Óu"ť nájemce a město Rychnov nad Kněžnou,

5.3.13. Udržovat v platnosti havarijní pIán a jeho schválení příslušnými dotčenými orgány

(ethanol, čpavek, ovzduší apod.),

3



5,3,Í4, ZajiŠt'ovat hYgienické podmínky, týkajícíse vnitřního ovzduší ZS, zajišt,ovat potřebnáměření pro prokazování možnosti provozóvaňí- rimitý ámisí apod.

5.3.í5. Zajišt'ovat kontroly a čištění záchytnéjámy v garážirolby.

5,3,16, Při Provozování ZS dodrŽovat_právními předpisy (včetně hygienických) stanovenéPodmínkY k Provozování ZS. Za veškeré neobstait<v- zjistene ;Ěi. óotasti odpovídáPodnájemce, Pokud dojde k vYměření Š"nr.J-lá 'porušování předpisů souvisejícíchs Provozem ZS, PříPadně ke vzniku škody vsouvislosii . n"oÓ.t"třvÉ'pr"vozování ZS,budou tyto uhrazeny podnájemcem.

5,3,17, Provádět na vlastní náklady ú9ržb_y.9pr_.y{.prelae_tg podnájmu, kromě technickýchzhodnocení přesahujících v jednotíivém případě eaštŘú +b.ooo kč bez DpH.

5,3,Í8, UdrŽovat Předmět Podnájmu ve stavu způsobilém ke smluvenému úěelu podnájmu.

5,3,19, NeohroŽovat a neobtěŽovatsvojíčinnostívlastníky okolních nemovitostí, a to imiseminad míru obvyklou (hluk apod.).

5'3'20, Ohlásit nájemci a vlastníkovi bez zbytečného odkladu všechny závady a nedostatky,jakoukoliv Pojistnou událost a výsledky t<ontrol prou"á"ný"h oprávněnými subjekty,

5,3,21, V PříPadě zvukové Produkce zajistit s oSA uhrazení poplatku za autorsk á práva.
5'3'22, V zimním období zajistit potřebná měření spadlého množství sněhu, vyhodnotitsituaci a zajistit včasné oditranění nadměrného mno+ství sněhu-ze stiechy zs, všev souladu s vYjádřením dodavatele stavby - mozne sáti.r.e zailžeňí,-ktř worr přílohu tétosmlouvy.

5,3,23, Vést evidenci veŠkerých oprav.. Pro.vádění oprav ve výši nad 10.ooo Kč sepodnájemce zavazqe oznámit ňalemói a vlastníkovi. 
-ř

5,3,24, SPoluPracovat s městem Rychnov nad Kněžnou, Radou města Rychnov nadKněžnou a komisemive věcech využiíí předmětu p"J,,,ái^

5,3,25, Zmény Termínového kalendáře a Ceníku služeb, ktere tvoří přílohu této smlouvy,Provádět Pouze Po Předchozím odsouhlasení." .ir"-ňvlrldsta Rychnov nad Kněžnou.

článek 6.

6.í. Nájemce se zavazule:

6'Í'1, Předat Předmět Podnájmu Podnájemci ve stavu. odpovídajícímu bezpečnostnímpředpisům, předpisům pozarnm a ostatním souviselicim bieopisům pro provoz zs.

3J;Ía"",Íillňovat 
závadY, jejichž odstranění není povinen podle této smlouvy provést

C|ánek 7.

lÍ;riJÍ""a, 
jeŽ je Předmětem podnájmu, je pojištěna ze strany města Rychnov nad

4



7.2. pojištění věcí vnesených do podnájemcem užívaných prostor si tento zajišťuje sám na

své náklady.

7.3. Podnájemce se zavazuje mít ke dni 1.10.2021 uzavřeno pojišJ9ni odpovědnosti za

škodu pro škodnou událost áo výše způsobené škody odpovídající_č4.,t9.9 15,000,000 Kč

v běžném rozsahu a v uvedenem terminu lojistnou smíouvu v kopii PředloŽit městu RYchnov

nad Kněžnou. podnájemce ." ,"u"růlá-'údržo_u.t pojištění v platnosti ,v nezměněném

rozsahu po celou dobu trvání podnájemniňo pó.err, čožsezavazuje městu Rychnov nad

Kněžnou v případě požadavku doložit,

ělánex g.

8.1. Podnájemce je povinen dbát, aby na předmětu podnájmu nevznikaly nájemci

a vlastníkoviškody.

8.2. podnájemce na sebe zároveň přebírá odpovědnost.za veškeré škody způsobené jeho

činností na předmětu podnájmu. poáňá;ámce odpovídá rovněž za škody způsobené na

předmětu podnájmu jinými osobami, Xt"rc ." zde budou s jeho souhlasem nebo vědomím

zdžovat.

článek 9.

9.í. podnájemce se zavazule ode dne faktického předání Předmětu Podnálmu.Plnit
povinnosti majitele objektu v oblasti požární ochrany azabezpečení objektu vůči příslušným

orgánům. Za tímto Úéetem je poviněn kontrolovat 2ejména rozmístěnÍ, PlněnÍ, funkČnost a

kontroly hasících přístrojů, které budou umístěny ňa předmětu p.odnájmu, Za případně

nedostatky zjištěné v této oblasti příslušnými orgáňy.odpovídá podnájemce, podnájemce se

zav azuje ú r.., ňoit pří pad né vyú čtované m ajetkové san kce,

článek 10.

10.1. podnájemní poměr založený touto smlouvou se sjednává na dobu urČitou od 1,10,2021

do 30.9.2026. Na základě dohody smluvních stran poómíněné rozhodnutím města Rychnov

nad Kněžnou mrze nýi poonajemní poměr prodloužen na další dohodnuté období,

í0.2. Nájemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě, pokud

podnájemce nudé,' i po předchozi- pixi,nne výry.? k odstranění porušování závazků

vyptývaticictr pro néj ztéto snlouvy, ty1ozávazky nadále porušovat.

í0.3. podnájemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou,

pokud nedojde r<á lcrrvarení a poskýtnú prouÓ2ní dotace ze strany města Rychnov nad

Kněžnou na úhradu ztráty = prouo2u zs. oate je podnájemce oprávněn tuto smlouvu

vypovědět v pripaJé poruŠouaňi zavártl vyplývajícícň z téio smlouvy pro nájemce, které

nebudou oostraffi 
-áni po preOcrróii píŠÓmná _vý.zyě 

ze strany podnájemce, V tomto

óiióáoc je ujednána výpovědní doba rovněž jednoměsíční.

10.4. V případě ukončení podnájemního poměru je podnájemce oovjlen vrátit předmět

podnájmu nájemci ve stavů, v ;árem se ňacházel ke dni jého faktického převzetí, kromě

nájemcem nebo vlastníkem oosóuntásených změn, s přihlédnutím.I běžnému opotřebení,

pokud nebude oonoJnutó jinak. přípááňe óosrozeni azirátyje podnájemce povinen uhradit,

5



10,5, V PříPadě Prodlení s vyklizením a předáním předmětu podnájmu po ukončeníPodnájemního Poměru se Podnájemce zavazuje hradit nálemci smluvní pokutu ve výši 3.0ooKČ za kaŽdý i zaPočatý den prodleni s vynizáňir. i preoaňim ďr"Jretu podnájmu,ZaPlacením uvedené majetkové sankce není áotčeno právó najemáe i" nár.,r.ou případnéŠkodY, Dále je nájemce oPrávněn v tomto gripaoe vstóuiii oo předmětu podnájmu a věci zdenacházející se, jeŽ nejsou ve vlastnictvi ňalemc" ňáoo města Rychnov nad Kněžnou,vystěhovat a uskladnit na náklady podnájemce.

Í9,6, V PříPadě uskuteČnění výpovědi běží výpovědní doba od prvého dne měsícenásledujícího po doručení písemné výpovědi,

10,7, V PříPadě ukonČení Podnájemního poměru se podnájemce zavazqe odhlásitodběr elektrické energie ke dni uŘončení pbona;".niňo poměru. Dále se podnájemcezavazuje v dostateČném Časovém předstihu informovat o tomto svém kroku nájemce tak, abysi nájemce mohl dříve, než dojde k odpojení elektroměir'i,ňňřJ'ii'';;; "Ía 
sebe odběrelektrické energie.

č!ánek ít.

Přílohy této smlouvy tvoří:

1, Seznam movitých věcí.
2. Provoznířád.
3. Havarijníplán.
4. Plán údržby a oprav.

! Termínový kalendář na období od 1 .10.20 21 do 31 .3.2022,6, Ceník služeb na období od 1.1 0.2021 do SO.9.ZOZZ.7 VYjádření dodavatel_e stavby - možné statické zaúieni střechy ZS sněhem.
9 Revizní zprávy od všech zařízeni vyžadujících É;r;.9. snímek pozemkové mapy s vyznačenim irostoru zimni údržby,

12.1.Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnýmidodatky.

12,2, VeŠkerá uPozorněnÍ, sděleni a oznámení, které jsou strany povinny činit na základětéto s_mlouvY, mus.Í být uskutečněny písemné a ooiuěeny druhé smluvní straně nebovlastníkovi, Pokud to tato smlouva siránovl veškero ňisemnosti se doručují na posledníznámou adresu, V PříPadě doporučené poštovní zasir[v se tato považuje za doručenoutřetím dnem po jejím odeslání.

Í2,3, VeŠkerá Předchozí ujednání smluvních stran, pokud jsou v rozporu s touto smlouvou,pozbývají platnosti.

12,4, Pokud v této. smlouvě 1ebYlo ujedláno jinak, platí v ostatním příslušná ustanoveníobČanského zákoníku a ostatních souvisejících Óbecné závaznýchprávních předpisů,

12,5, Tato smlouva bYla vyhotovena ve_ 3 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdržijeden a jeden stejnopis bude předán městu Rýchnov náďrneznou

12,6, Uzavření této smlouvY bYlo na straně nájemce schváleno Radou města Rychnova nadkněžnou ve funkci valné hromády společnosti náiemce Jňá so.e.zozr.



Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy jsou připojeny podpisy smluvních stran,

V Rychnově nad Kněžnou dne

nájemce:
podnájemce:

Ručitelské prohlášení:

PanKarelHorák,rod.č'741o24t3o49'trvalebytemTřebechovicepod-orebem,Naostrově
323 apan Tomáš Spěváč_ek, rod,.e.-oáozzót1516, trvale bytem Solnice, okružní 415

prohlašují, ze pristupřjik; 
"5"n. 

nelclitvm 
-iivazutm 

podnájemce z výše uvedené smlouvy

jako ručite w a zarřůuii-se tyto unraJ'n ,pot.enc " h".róitně nájemci' -Pokud 
k Úhradě

závazRu nedojde ze stiany podnáleměá. Řučení je omezeno do výše 200,000 Kč (Slovy:

Dvěstětisíckoru n českých),

V Rychnově nad Kněžnou dne

za TS RK, s,r.o.
Mgr, Tomáš Novák - jednatel

Karel Horák

Spo/ečnosí rS RK s,r,o, tímto potvrzuje,

prohlášení přijímá.

V Rychnově nad Kněžnou dne

za PZS, s.r.o.
Tomáš Spéváček - jednatel

Tomáš Spěváček

že výše uvedené ručitele a jejich ručitelská

za TS RK, s,r,o,
Mgr. Tomtáš Novák - jednatel

Město Rychnov nad Kněžnou tímto v souladu s uzavřenou nájemní smlouvou písemně

potvrzuje, že sountáii ,-r)árř",ním výše uvedené podnájemní smlouvy,

Výše uvedeny souníaš ivt 9clylt"r-ur'rášěiír-Řuav 
,a"t, Rychnov nad Kněžnou přijatým

dhe 3,5,2021 číslo usnesení 2O4l2O21,

Podnájemní smlouva byta sch.vál9|:^y:r"rrním Rady města Rychnov nad Kněžnou přijatým

aňá Có,a,z021 čísto usnesení 411/2021,

V Rychnov nad Kněžnou dne

za město Rychnov nad Kněžnou
lng. Jan Skořepa - starosta

7




